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1 Accountantsrapport
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1.1 Informatie over de onderneming

Rechtsvorm
De rechtspersoon is opgericht bij akte d.d. 17 december 1996.

Bij akte d.d. 20 december 2016 zijn de statuten gewijzigd.

Doelstelling/activiteiten

De doelsteliing luidt voigens uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel d.d. 4 augustus 2017:
Het verwerven en behouden van alle aandelen in het kapitaal van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid: Heracles Almelo Holding B.V.

Bestuur

Stichting Heracles Almelo is enig aandeelhouder van Heracles Almelo Holding B.V.

Heracles Almelo Holding B.V. is bestuurder van de vennootschappen Heracles Aimelo B.V., Heracles Almelo
Stadion N.V. en Heracles Almelo Stadion Invest B.V. Het bestuur van Stichting Heracles Almelo wordt gevormd door
de heren J. Bredewoud (voorzitter), J.W. Samsen (commerciéle zaken, uitgetreden per 1 juli 2020), H.J.M. Golbach
(supporterszaken), D.W.H. ter Braak (vice-voorzitter/bestuurslid veiligheidszaken) en J. Hinnen (penningmeester).

Inrichtingseisen jaarrekening

Op grond van de daarvoor geldende groottecriteria is de besloten vennootschap in de zin van Titel 9 Boek 2 BW aan
te merken als middelgrote rechtspersoon. Voor deze rechtspersonen bestaan bepaalde vrijstellingen met betrekking
tot de inrichtingseisen van de jaarrekening. Van deze vrijstellingen is, waar gewenst, gebruik gemaakt.

Deelnemingen

Aangezien de onderneming een 100%-deelneming heeft in Heracles Almelo Holding B.V. en deze een 100%
deelneming heeft in Heracles Almelo B.V., Heracles Almelo Stadion Invest B.V. en Heracles Almelo Stadion N.V.
wordt in deze jaarrekening zowel de geconsolideerde als de enkelvoudige balans en winst- en verliesrekening
vermeld.

De onderdelen 'Resuitaten’, 'Financiéle positie’ en 'Kengetallen' hebben betrekking op de geconsolideerde cijfers.
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1.2 Geconsolideerde resultaten

Bespreking van de geconsolideerde resultaten

Onderstaand geven wij een overzicht van de over de perioden 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020, 1 juli 2018 tot en
met 30 juni 2019 en 1 juli 2017 tot en met 30 juni 2018 behaalde geconsolideerde resultaten, waarbij de cijfers
tevens zijn uitgedrukt in een percentage van de omzet.

01-07-2019 / 30-06-2020 01-07-2018/30-06-2019 01-07-2017 / 30-06-2018

x 1.000 € % € % € %
Netto-omzet 12.177 100,0 11.952 100,0 12.082 100,0
Kostprijs van de omzet -156 -1,3 -173 -1,4 -80 -0,7
Brutowinst 12.021 98,7 11.779 98,6 12.002 99,3
Personcelskosten e ESRE SRR b “EEE “ETS s, T
Afschrijvingen op materiéle vaste
activa 1.274 10,5 1.267 10,6 1.205 10,0
Huisvestingskosten 966 7.9 973 8,1 1.083 9,0
Wedstrijd- en trainingskosten 905 7.4 885 7.4 909 7,5
Verkoopkosten 999 8,2 936 7,8 810 6,7
Kantoorkosten 323 2,7 336 2,8 247 2,0
Algemene kosten 276 2,3 257 2,2 213 1,8
Overige bedrijfskosten 165 1,4 198 1,7 171 1,4
Som der bedrijfslasten 11.190 92,0 12.538 104,9 12.123 100,4
Bedrifferesultaat S 831 ..... 5 i 759 63 -.121 ...... _11
Resultaat en afschrijvingen
vergoedingssommen 3.443 28,3 3.614 30,2 3.725 30,8
Financiéle baten en lasten -562 -4,6 -571 -4.8 -634 -5,2
Groepsresultaat uit bedrijfsuit-
oefening vé6r belastingen 3.712 30,4 2.284 19,1 2.970 245
Belastingen gewoon resultaat -908 -7,5 -559 -4,7 -868 -7,2
2.804 22,9 1.725 14,4 2.102 17,3

Aandeel in resultaat van onderne-
mingen waarin wordt deelgeno-
men 83 0,7 100 0,8 60 0,5

Netto groepsresultaat na belas-
tingen 2.887 23,6 1.825 15,2 2.162 17,8
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Analyse resultaat

x 1.000

Resultaatverhogend

Hogere brutowinst

Lagere personeelskosten

Lagere huisvestingskosten
Lagere kantoorkosten

Lagere overige bedrijfskosten
Hogere financiéle baten en lasten

Resultaatverlagend

Hogere afschrijvingen op materiéle vaste activa

Hogere wedstrijd- en trainingskosten

Hogere verkoopkosten

Hogere algemene kosten

Lagere resultaat en afschrijvingen vergoedingssommen

Hogere belastingen gewoon resultaat

Lager aandeel! in resuitaat van ondernemingen waarin wordt deelgenomen

Stijging netto groepsresultaat

Stichting Heracles Aimelo

01-07-2019 / 30-06-2020

€

242
1.404
7

13
33

9

€

1.708

646

1.062



1.3 Financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie van de onderneming dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de

balans per 30 juni 2020 met de overeenkomstige cijfers per 30 juni 2019. Opgemerkt dient te worden dat de

omvang van balansposten in de loop van een jaar kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum aanmerkelijk
kan afwijken van een willekeurig andere in het verslagjaar gekozen datum.

Financiéle structuur
x 1.000

Activa

Immateriéle vaste activa
Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa
Voorraden

Vorderingen

Liquide middelen

Passiva
Groepsvermogen
Voorzieningen
Langlopende schulden
Kortlopende schulden

x 1.000

Op korte termijn beschikbaar
Vorderingen
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Liquiditeitssaldo
Voorraden

Werkkapitaal

Vastgelegd op lange termijn
Immateriéle vaste activa
Materiéle vaste activa

Financiéle vaste activa

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen

Financiering
Groepsvermogen

Voorzieningen
Langlopende schulden

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019

€ % € %
1.342 4,6 910 3,1
15.430 52,6 16.549 57,1
544 1,9 454 1,6
56 0,2 109 0,4
6.243 21,2 5.636 19,4
5.713 19,5 5.343 18,4
29.328 ~ 100,0 29.001 100,0
10.554 36,0 7.667 26,4
2.069 7,1 1.763 6,1
11.559 39,4 12.076 41,6
5.146 17,5 7.495 25,9
29328  100,0 29.001 100,0
30-06-2020  30-06-2019

€ €

6.243 5.636

5.713 5.343

11.956 10.979

-5.146 -7.495

6.810 3.484

56 109

6.866 3.593

1.342 910

15.430 16.549

544 454

17.316 17.913

e s

10.554 7.667

2.069 1.763

11.559 12.076

24.182 21.506




1.4 Fiscale positie

Fiscale eenheid

De fiscale gegevens betreffen de gegevens van zowel Heracles Almelo Holding B.V., Heracles Almelo Stadion N.V.,
Heracles Almelo Stadion Invest B.V. en Heracles Almelo B.V., daar er tussen de vennootschappen voor de

vennootschapsbelasting een fiscale eenheid bestaat.

2019 /2020
€ €
Berekening belastbaar bedrag
Heracles Holding Almelo B.V. -71
Heracles Almelo B.V. 4.117.712
Heracles Almelo Stadion N.V. -407.121
Heracles Almelo Stadion Invest B.V. 4.797
Resultaat vooér belastingen 3.715.317
Bij
Fiscaal lagere afschrijvingen op materiéle vaste activa 541.666
Vrijval ruilarrest boekwinst in verband met ruilarrest 4.750.000
5.291.666
Af
Fiscaal lagere boekwinst in verband met ruilarrest -6.885.000
© 2121.983
Overige correcties
TOGS regeling -4.000
2.117.983
Investeringsregelingen
Kleinschaligheidsinvesteringsaftrek -16.051
Belastbaar bedrag 2.101.932
2019/ 2020
€
Berekening vennootschapsbelasting
Hierover is aan vennootschapsbelasting verschuldigd:
17,75% van € 200.000 35.500
25,00% van €  1.901.930 475.482
Te betalen vennootschapsbelasting 510.982
Vennoot-
schapsbelas-
Schuld/vorde-  ting last of Betaald/ont- Schuld/vorde-
ring per bate in vangen in Correcties in ring per
01-07-2019 2019/2020 2019/2020 2019/2020 30-06-2020
€ € € € €
Situatie per balansdatum
2018/2019 286.609 -606 -285.675 - 328
2019 /2020 - 510.278 -450.673 - 59.605
286.609 509.672 -736.348 - 59.933
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2 Bestuursverslag
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2.1 Bestuursverslag

Heracles Almelo biedt Eredivisievoetbal dichtbij huis in een gezellige ambiance waar de bezoeker vermaakt wordt.
De kernwaarden zijn de waarden waar Heracles Almelo voor staat en die we collectief goed en juist vinden. De
kernwaarden geven ons richting en inspireren ons, bewust en onbewust, in het dagelijkse gedrag. De kernwaarden
zijn van de club en blijven van de club; voetbal, laagdrempelig, betrokken, innovatief en verantwoordelijk. Dat is waar
Heracles Almelo voor staat en waar de club rekening mee houdt in haar beleid.

Strategie en beleid

Het bestuur van Stichting Heracles Almelo werd in het seizoen 2019/2020 gevormd door de heren J. Bredewoud
(voorzitter), J.W. Samsen (commerciéle zaken, uitgetreden per 1-7-2020), J. Hinnen (penningmeester), H.J.M.
Golbach (supporters- zaken), D.W.H. ter Braak (vice-voorzitter/bestuurslid veiligheidszaken) en R.J.M. Bruns'
(algemene zaken).

Per 1 april 2020 is Tim Gilissen benoemd tot technisch directeur en vormt vanaf dat moment de directie met
algemeen directeur Rob Toussaint. De directie legt verantwoording af aan het bestuur. Het bestuur moet de jaar- en
meerjarenbegroting goedkeuren, hetgeen heeft plaatsgevonden (inclusief risicoanalyse).

De sportieve doelstelling van Heracles Almelo is om een stabiele eredivisieclub te blijven die speelt om de plaatsen
8 tot en met 12. Wij zijn kritisch op onze uitgaven en gaan op een solide wijze om met onze liquiditeiten. Dit past bij
onze kernwaarde verantwoordelijk. De ambitie blijft om ons als club zowel in financieel als sportief opzicht op een
positieve manier te ontwikkelen.

Maatschappelijk Heracles Almelo wil zorgen voor een glimlach op ieders gezicht. Specificke doelgroepen zijn jeugd,
ouderen en minima. De focus ligt, specifiek gekoppeld aan vitaliteit en bewegen, op de eerste doelgroep;
jeugd/kinderen. ledereen moet kunnen sporten en bewegen, te beginnen bij de allerjongsten. Dit komt terug in
verschillende mooie projecten en activiteiten die veelal samen met maatschappelijke partners uitgevoerd worden.
Goede voorbeelden hiervan zijn; Gezond in je Wijk, Voetjebal en de Bijzondere Eredivisie.

Coronacrisis

In 2020 heeft de uitbraak van het Coronavirus plaatsgevonden, waarop door de regering maatregelen genomen zijn
die financiéle impact op de economie zullen hebben. Voor Heracles, en de gehele branche, waren de gevolgen
ingrijpend gezien het feit dat de Eredivisie en andere competities waaraan Heracles Almelo deelneemt voortijdig zijn
beéindigd. Hierdoor is onzekerheid ontstaan met betrekking tot sponsoropbrengsten, TV gelden alsmede de
opbrengsten uit seizoenkaarten. Met de sponsoren en seizoenkaarthouders zijn echter goede afspraken gemaakt.
Wel loopt de omzet voor met name het nieuwe jaar terug door de Coronacrisis en is er NOW aangevraagd voor het
omzetverlies in 2019/2020 en 2020/2021. In het nieuwe seizoen was vanaf september beperkt publiek toegestaan.
Medio oktober heeft de overheid besloten om geen supporters meer toe te laten in de stadions en is het vooralsnog
onzeker wanneer onze supporters en sponsoren, die de levensader zijn van de club, weer welkom zijn.

Voorafgaand aan het seizoen hebben seizoenkaarthouders de keuze gehad om eventueel recht te hebben op
teruggave van gelden maar het merendeel heeft ervoor gekozen dit recht niet te nemen. Ook met de sponsoren zijn
hierover gesprekken gevoerd. Een groot deel heeft aangegeven full-support achter Heracles Almelo te blijven staan
en af te zien van compensatie. De toekomst blijft echter wel onzeker en het eventueel stopzetten van de competitie,
evenals het spelen zonder publiek, kan grote negatieve gevolgen hebben.

Gezien de sterke liquide positie die de afgelopen jaren verworven is bestaat er echter geen onzekerheid met
betrekking tot het voortbestaan van de club. Heracles Almelo is continu bezig met het inschatten van de
liquiditeitspositie voor de komende periode(n). Op basis hiervan kan Heracles Aimelo voldoen aan haar
betalingsverplichtingen. De coronacrisis heeft vooralsnog geen impact op de continuiteitsveronderstelling van de
club.

Voetbaltechnische zaken

Op 24 april 2020 heeft de KNVB besloten dat het onmogelijk is om de competitie uit te spelen wegens de op dat
moment heersende coronamaatregelen. Deze abrupte beéindiging van het voetbalseizoen heeft veel voeten in de
aarde gehad met betrekking tot financiéle en beleidskeuzes die gemaakt moesten worden over de afronding van het
seizoen.

Heracles Almelo heeft door deze tussentijdse beéindiging beslag gelegd op de 8e plaats. Het bekertoernooi
eindigde dit jaar in de derde ronde. Na de eerste en tweede ronde thuis te hebben gewonnen van respectievelijk
RKC (4-3) en FC Dordrecht (3-0) werd de weg naar de volgende ronde belemmerd door Vitesse. In een
thuiswedstrijd moesten wij met 0-2 het onderspit delven.

'Wegens persoonlijke omstandigheden voorlopig teruggetreden als bestuurder
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Het tweede elftal van Heracles Almelo heeft buiten de voetbalpiramide om gespeeld in een onderlinge competitie
met andere tweede elftallen van betaald voetbal organisaties die eveneens niet gekozen hebben voor de
voetbalpiramide. Helaas wordt deze competitie voor het seizoen 2020/2021 niet meer georganiseerd, waardoor wij
onze talenten een ander platform moeten bieden om zich te kunnen ontwikkelen.

Dit seizoen heeft Heracles Almelo wederom een aantal mooie transfers kunnen realiseren. Aan het begin van het
seizoen werd Adrian Dalmau verkocht aan FC Utrecht, Yoél van Nieff aan Puskas Football Club en Kristoffer
Peterson aan Swansea City. Tevens hebben we aan het begin van het seizoen 2019/2020 geinvesteerd in een
zevental spelers; Adrian Szbke van FC Kéln, Teun Bijleveld van Ajax, Navajo Bakboord van Ajax, Lucas Schoofs
van AA Gent, Orestis Kiomourtzoglou van Unterhaching, Cyriel Dessers van FC Utrecht en Jeremy Cijntje van FC
Dordrecht. In januari 2020 werd Lennart Czyborra verkocht aan Atalanta Bergamo. Deze transfer is wederom een
bevestiging dat de visie die wij nastreven zijn vruchten afwerpt. Eind januari werd daarop geinvesteerd in Giacomo
Quagliata van FC Pro Vercelli 1892,

Aan het begin van het seizoen 2020/2021 heeft Heracles Almelo Cyriel Dessers, de topscorer van de Eredivisie,
verkocht aan KRC Genk. De investeringen/aankopen in spelers die voor het seizoen 2020/2021 hebben plaats
gevonden betroffen; Delano Burgzorg van Spezia Calcio, Sinan Bakis van Admira Wacker, Noah Fadiga van Club
Brugge, Marco Rente van Borussia Dortmund, Luca de La Torre van Fullham FC, Mateo Les van Dinamo Zagreb,
Elias Oubella van FC KéIn en Kasper Lunding Jakobsen van Aarhus GF.

Commerciéle zaken

De begroting van Heracles Almelo bestaat ongeveer voor 50% uit sponsorinkomsten. De commerciéle afdeling heeft
een opbrengst gerealiseerd van € 5,93 miljoen na verrekening/compensatie van sponsoren inzake het missen van
wedstrijden door de coronamaatregelen. Naast onze trouwe hoofdsponsor Asito beschikt Heracles Almelo over een
aantal betrouwbare stabiele partners in business; Acerbis, Heineken, Huiskes Kokkeler autogroep, Thuisgenoten,
ZGT, Visymo, Koninklijke TenCate, terStal en de Rabobank. De club is stevig verankerd in de samenleving van de
regio getuige het groot aantal bedrijven dat zich aan Heracles Almelo heeft verbonden.

Financiéle zaken

Financieel werd het seizoen afgesloten met een positief netto resultaat van € 2,9 miljoen. De transfers van Lennart
Czyborra, Adrian Dalmau, Yoél Van Nieff en Kristoffer Peterson hebben hierin een groot aandeel. Het positief
resultaat vergoedingssommen, inclusief afschrijvingen en bedragen welke aan derden verschuldigd zijn, betreft een
bedrag van € 3,4 miljoen.

De netto omzet van 2019/2020 steeg ten opzichte van het seizoen 2018/2019 met € 200 duizend naar € 12,1
miljoen. Dit werd hoofdzakelijk veroorzaakt doordat we 1 trede zijn gestegen op de TV geldenranglijst. Het
vroegtijdig stopzetten van de competitie heeft er tevens voor zorg gedragen dat wij sponsorinkomsten en
wedstrijdbaten hebben gemist. De bedrijfslasten daalden ten opzichte van het seizoen 2018/2019 met € 1,37
miljoen. Onderdeel van deze daling betreft de NOW subsidie die voor een bedrag van € 1,06 miljoen toe te rekenen
is aan de maanden maart tot en met juni 2020.

Het eigen vermogen bedroeg aan het einde van het boekjaar € 10,5 miljoen.

Financiéle risico’s en risicobeheersing

Heracles Almelo heeft interne systemen van risicobeheersing en controle die een zodanige mate van zekerheid
verschaffen dat de risico’s afdoende worden onderkend en beheerst. Een bevestiging hiervan is het convenant
Horizontaal Toezicht met de Belastingdienst.

In het kader van de risicobeheersing heeft Heracles Almelo verzekeringen afgesloten voor de meest voorkomende
risico’s die samenhangen met de bedrijfsvoering, zoals transferwaarden, bedrijfsschade, brand en
aansprakelijkheid.

Vooruitzichten Boekjaar 2020/2021
Onze sportieve doelstelling voor het seizoen 2020/2021 blijft om te spelen tussen plek 8 en 12. Daarnaast willen we
zo ver mogelijk reiken in het KNVB Bekertoernooi.

Voor het seizoen 2020/2021 is een begroting vastgesteld van € 9,2 miljoen. Dit betreft bijna

€ 3 miljoen minder dan over 2019/2020 is gerealiseerd. De daling van € 3 miljoen ten opzichte van het seizoen
2019/2020 wordt veroorzaakt door een lagere te verwachten verkoop van seizoenkaarten, lagere wedstrijdrecettes
en minder sponsoropbrengsten. De bedrijfskosten stijgen van € 12,2 miljoen naar € 12,6 miljoen, dit wordt met name
veroorzaakt doordat wij per 1 juli 2020 50% eigenaar zijn van FC Twente/Heracles Academie B.V. De
bijdrage/investering hierin moet op den duur zorgdragen voor een betere doorstroming van (regionaal) talent.
Gedurende de verkoop van seizoenkaarten en sponsorcontracten over 2020/2021 heeft de regio laten zien achter
onze club te staan.
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Dit heeft tot op heden geresulteerd in een bijgestelde prognose van € 10,5 miljoen. In deze periode zijn wij
genoodzaakt kritisch te kijken naar onze kosten welke ook gevolgen heeft voor het personeelsbestand. Zo zijn een
aantal ontstane vacatures niet ingevuld en zijn er daarnaast een aantal bepaalde tijd contracten opgezegd.

De eerder genoemde transfer van Cyriel Dessers draagt bij aan een positief resultaat vergoedingssommen, inclusief
afschrijvingen en bedragen welke aan derden verschuldigd zijn, van € 1,6 miljoen. Het begrote netto resultaat is
hierdoor vastgesteld op een bedrag van negatief € 90 duizend.

Er worden voor 2020/2021 vrijwel geen investeringen verwacht, buiten de investeringen in spelers.

Met betrekking tot de financiering van Heracles Aimelo wordt voor het boekjaar 2020/2021 geen wijzigingen
verwacht.

Almelo, 29 oktober 2020
De directie,

w.g. Rob Toussaint (Algemeen Directeur)
w.g. Tim Gilissen (Technisch Directeur)
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3 Geconsolideerde jaarrekening

3.1 Geconsolideerde balans per 30 juni 2020

(na voorstel resultaatverdeling)

Activa

Vaste activa

Immateriéle vaste activa
Overige immateriéle vaste activa

Materiéle vaste activa
Machines en installaties
Andere vaste bedrijfsmiddelen
Stadion- en bedrijfsruimten

Financiéle vaste activa

Deelnemingen in groepsmaatschappijen
Andere deelnemingen

Overige effecten

Vliottende activa
Voorraden
Gereed product en handelsgoederen

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren
Overige vorderingen

Overlopende activa

Liquide middelen

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019
€ €
1.342.189 910.170
1.188.701 1.351.224
93.980 129.140
14.147.751 15.068.536
15.430.432 16.548.900
401.890 319.017
22.613 13.613
119.961 121.010
544.464 453.640
56.487 108.847
5.087.710 4.173.556
742.243 743.649
412.736 719.120
6.242.689 5.636.325
5.712.613 5.342.823
29.328.874 29.000.705
13



Passiva
Groepsvermogen

Voorzieningen
Latente belastingverplichtingen
Overige voorzieningen

Langlopende schulden
Schulden aan kredietinstellingen
Overige langlopende schulden

Kortlopende schulden
Aflossingsverplichtingen langlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Overige kortlopende schulden

Overlopende passiva

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019
€ €
10.564.436 7.667.065
1.786.195 1.387.862
283.243 375.000
2.069.438 1.762.862
1.269.063 1.479.798
10.289.510 10.596.280
11.658.573 12.076.078
493.707 564.673
1.354.770 1.763.845
669.914 1.242.343
1.524.487 2.082.210
1.103.549 1.851.629
5.146.427 7.494.700
29.328.874 29.000.705




3.2 Geconsolideerde winst- en verliesrekening over de periode 01-07-2019 tot en

met 30-06-2020

Netto-omzet
Kostprijs van de omzet

Personeelskosten

Afschrijvingen op materiéle vaste activa
Huisvestingskosten

Wedstrijd- en trainingskosten
Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Overige bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat
Resultaat en afschrijvingen vergoedingssommen

Opbrengst effecten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Waardeveranderingen van vorderingen die tot de vaste activa
behoren en van effecten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Financiéle baten en lasten

Groepsresultaat uit bedrijfsuitoefening voor belastingen
Belastingen gewoon resuitaat

Aandeel in resultaat van ondernemingen waarin wordt deelgenomen

Nettogroepsresultaat na belastingen

Stichting Heracles Almelo

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 __ 30-06-2019
€ €
12.177.287  11.952.043
+155.993 1172.899
12.021294  11.779.144
6.281.976  7.685.789
1273728 1.266.547
966.146 973.266
904.879 884.764
998.983 935.711
323.193 336.094
276.497 257.798
164.930 198.165
11190332 12.538.134
830962 -758.990
3443459  3.614.024
4274421~ 2.855.034
S
526 11.004

-1.049 5.115
-563.838 -591.927
561,918 571.061
.
-908.005 559.018
2804498  1724.955
82.873 100.000
2887371 _ 1.824.955
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3.3 Geconsolideerd kasstroomoverzicht

over de periode 01-07-2019 tot en met 30-06-2020

Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat

Aanpassingen voor:
Afschrijvingen
Dotatie voorzieningen
Vrijval voorzieningen
Vergoedingssommen

Verandering in werkkapitaal:

Mutatie voorraden en onderhanden werk

Afname (toename) van handelsdebiteuren

Afname (toename) van overige vorderingen

Overlopende activa

Mutatie kortlopende schulden (exclusief kredietinstellingen)

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Ontvangen interest
Opbrengst effecten
Betaalde interest
Betaalde winstbelasting

Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen immateriéle vaste activa
Investeringen materiéle vaste activa
Investeringen financiéle vaste activa
Desinvesteringen materiéle vaste activa
Desinvesteringen financiéle vaste activa

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Opgenomen langlopende schulden
Aflossingen langlopende schulden

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Mutatie geldmiddelen

Verloop mutatie geldmiddelen
Stand per begin boekjaar
Mutaties in boekjaar

Stand per eind boekjaar

Stichting Heracles Almelo

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €

830.962 -758.990
2.432.234 2.367.569
125.000 125.000
181.576 -213.927
3.443.459 3.614.024
6.182.269 5.892.666
52.360 43.343
-914.154 -2.388.495
1.406 55.363
306.384 -14.935
-2.348.273 1.5689.737
-2.902.277 -714.987
4.110.954 4.418.689
526 11.004

2.443 4.747
-5663.838 -5691.927
-908.005 -559.018
-1.468.874 -1.135.194
2.642.080 3.283.495
-1.5690.525 -1.129.331
-155.260 -150.639
-9.000 -

- 1.500

60.000 -
-1.694.785 -1.278.470
25.000 40.000
-602.505 -692.156
-577.505 -652.156
369.790 1.362.869
5.342.823 3.989.954
369.790 1.352.869
5.712.613 5.342.823




3.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling van de geconsolideerde
jaarrekening

Informatie over de onderneming

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister
Stichting Heracles Almelo is feitelijk en statutair gevestigd op Van Riemsdijkplein 1, 7606 ZA te Almelo en is
ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 41032274,

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting Heracles Almelo en haar groepsmaatschappijen bestaan voornamelijk uit:

Het bevorderen van het betaald voetbal in Almelo. De verhuur van een voetbalstadion met toebehoren in Almelo,
alsmede het verrichten van alle daden op commercieel, financieel en industrieel gebied. Het deelnemen in, het
financieren van of beheer voeren over andere ondernemingen alsmede het beleggen in liquiditeiten en effecten.

Informatieverschaffing over continuiteit

In 2020 heeft de uitbraak van het Coronavirus plaatsgevonden, waarop door de regering maatregelen genomen zijn
die financiéle impact op de economie zullen hebben. Voor Heracles, en de gehele branche, waren de gevolgen
ingrijpend gezien het feit dat de Eredivisie en andere competities waaraan Heracles Almelo deelneemt voortijdig zijn
beéindigd. Hierdoor is onzekerheid ontstaan met betrekking tot sponsoropbrengsten, TV gelden alsmede de
opbrengsten uit seizoenkaarten. Met de sponsoren en seizoenkaarthouders zijn echter goede afspraken gemaakt.
Wel loopt de omzet voor met name het nieuwe jaar terug door de Coronacrisis en is er NOW aangevraagd voor het
omzetverlies in 2019/2020 en 2020/2021. In het nieuwe seizoen was vanaf september beperkt publiek toegestaan.
Medio oktober heeft de overheid besloten om geen supporters meer toe te laten in de stadions en is het vooralsnog
onzeker wanneer onze supporters en sponsoren, die de levensader zijn van de club, weer welkom zijn.

Voorafgaand aan het seizoen hebben seizoenkaarthouders de keuze gehad om eventueel recht te hebben op
teruggave van gelden maar het merendeel heeft ervoor gekozen dit recht niet te nemen. Ock met de sponsoren zijn
hierover gesprekken gevoerd. Een groot deel heeft aangegeven full-support achter Heracles Almelo te blijven staan
en af te zien van compensatie. De toekomst blijft echter wel onzeker en het eventueel stopzetten van de competitie,
evenals het spelen zonder publiek, kan grote negatieve gevolgen hebben.

Gezien de sterke liquide positie die de afgelopen jaren verworven is bestaat er echter geen onzekerheid met
betrekking tot het voortbestaan van de club. Heracles Almelo is continu bezig met het inschatten van de
liquiditeitspositie voor de komende periode(n). Op basis hiervan kan Heracles Almelo voldoen aan haar
betalingsverplichtingen. De coronacrisis heeft vooralsnog geen impact op de continuiteitsveronderstelling van de
club.

Informatieverschaffing over schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening vormt de
leiding van Stichting Heracles Aimelo zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de
in de geconsolideerde jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1
BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijpehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Informatieverschaffing over consolidatie

In de geconsolideerde balans en de geconsolideerde winst- en verliesrekening zijn opgenomen de balans en de
winst- en verliesrekening van de moedermaatschappij Stichting Heracles Almelo, alsmede de balans en de winst-en
verliesrekening van de volgende groepsmaatschappijen:

Heracles Almelo Holding B.V. te Almelo, betreft 100% kapitaalverschaffing;

Heracles Almelo B.V. te Almelo, betreft 100% kapitaalverschaffing;

Heracles Almelo Stadion Invest B.V., betreft 100% kapitaalverschaffing;

Heracles Almelo Stadion N.V., betreft 100% kapitaalverschaffing.

De consolidatie heeft plaatsgevonden volgens de integrale methode.
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Opgave van de transacties met verbonden partijen die van betekenis zijn en niet onder normale
marktvoorwaarden zijn aangegaan

Als verbonden partij worden alle rechtspersonen aangemerkt waarover overheersende zeggenschap, gezamenlijke
zeggenschap of invioed van betekenis kan worden uitgeoefend. Ook rechtspersonen die overwegende zeggenschap
kunnen uitoefenen worden aangemerkt als verbonden partij. Ook de statutaire directieleden, andere
sleutelfunctionarissen in het management van Stichting Heracles Almelo of de moedermaatschappij van Stichting
Heracles Almelo en nauwe verwanten zijn verbonden partijen.

Transacties van betekenis met verbonden partijen worden toegelicht voor zover deze niet onder normale
marktvoorwaarden zijn aangegaan. Hiervan wordt toegelicht de aard en de omvang van de transactie en andere
informatie die nodig is voor het verschaffen van het inzicht.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De geconsolideerde jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2
BW en de stellige uitspraken van de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving, die uitgegeven zijn door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

Activa en verplichtingen worden in het aigemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

Financiéle instrumenten

De effecten opgenomen onder de financiéle vaste activa en de vlottende activa, voor zover deze betrekking hebben
op de handelsportefeuille of met betrekking tot eigen-vermogensinstrumenten buiten de handelsportefedille,
alsmede derivaten met een onderliggende beursgenoteerde waarde, worden gewaardeerd tegen de reéle waarde.
Alle overige in de balans opgenomen financiéle instrumenten zijn gewaardeerd tegen de (geamortiseerde) kostprijs.

Grondslagen

Overige immateriéle vaste activa

Transfer- en tekengelden alsmede vergoedingssommen en bijkomende kosten inzake spelerscontracten waarvoor
een bindende overeenkomst is aangegaan worden geactiveerd tegen de aanschafwaarde, waarbij jaarlijks lineaire
afschrijvingstermijnen in mindering worden gebracht welke zijn bepaald op basis van de looptijd van het contract. In
geval van blijvende waardevermindering vindt waardering tegen deze lagere waarde plaats. Bij tussentijdse
verlengingen van spelerscontracten vindt afschrijving van de nog aanwezige boekwaarde plaats gedurende de
resterende looptijd. Bij afkoop ¢.q. ontbinding van spelerscontracten worden de nog resterende geactiveerde
vergoedingssommen ten laste van de winst-en-verliesrekening gebracht. Dit gebeurt in dezelfde periode als waarin
de verkoopopbrengst is verantwoord.

Materiéle vaste activa

Stadion en bedrijfsruimten worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of
vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur. Op
terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere waardeverminderingen die op
balansdatum worden verwacht. Voor de vaststelling of voor een materieel vast actief sprake is van een bijzondere
waardevermindering wordt verwezen naar betreffende paragraaf.

Overige vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct toerekenbare
kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en bijzondere
waardeverminderingen.

Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs van de activa
waarop de subsidies betrekking hebben.

Aandelen, certificaten van aandelen en andere vormen van deelneming in groepsmaatschappijen
Deelnemingen waarin invioed van betekenis kan worden uitgeoefend worden gewaardeerd voigens de
vermogensmutatiemethode (nettovermogenswaarde). Wanneer 20% of meer van de stemrechten uitgebracht kan
worden, wordt ervan uitgegaan dat er invloed van betekenis is.

De nettovermogenswaarde wordt berekend volgens de grondslagen die gelden voor deze jaarrekening; voor
deelnemingen waarvan onvoldoende gegevens beschikbaar zijn voor aanpassing aan deze grondslagen, wordt
uitgegaan van de waarderingsgrondslagen van de desbetreffende deelneming.

Indien de waardering van een deelneming volgens de nettovermogenswaarde negatief is, wordt deze op nihil
gewaardeerd. Indien en voor zover Stichting Heracles Almelo in deze situatie geheel of gedeeltelijk instaat voor de
schulden van de deelneming, dan wel het stellige voornemen heeft de deelneming tot betaling van haar schulden in
staat te stellen, wordt hiervoor een voorziening getroffen.
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De eerste waardering van gekochte deelnemingen is gebaseerd op de reéle waarde van de identificeerbare activa
en passiva op het moment van acquisitie. Voor de vervolgwaardering worden de grondslagen toegepast die gelden
voor deze jaarrekening, uitgaande van de waarden bij eerste waardering.

Als resultaat wordt verantwoord het bedrag waarmee de boekwaarde van de deelneming sinds de voorafgaande
jaarrekening is gewijzigd als gevolg van het door de deelneming behaalde resultaat.

Overige effecten

De effecten opgenomen onder de financiéle vaste activa en de viottende activa, voor zover deze betrekking hebben
op de handelsportefeuille of met betrekking tot eigen-vermogensinstrumenten buiten de handelsportefeuille,
alsmede derivaten met een onderliggende beursgenoteerde waarde, worden gewaardeerd tegen de reéle waarde.
Alle overige in de balans opgenomen financiéle instrumenten zijn gewaardeerd tegen de (geamortiseerde) kostprijs.

Overige vorderingen

De onder financiéle vaste activa opgenomen overige vorderingen omvatten verstrekte leningen en overige
vorderingen, alsmede gekochte leningen die tot het einde van de looptijd zullen worden aangehouden. Deze
vorderingen worden initieel gewaardeerd tegen reéle waarde. Vervolgens worden deze leningen gewaardeerd tegen
de geamortiseerde kostprijs. Indien er bij de verstrekking van leningen sprake is van disagio of agio, wordt dit
gedurende de looptijd ten gunste respectievelijk ten laste van het resultaat gebracht als onderdeel van de effectieve
rente. Ook transactiekosten worden verwerkt in de eerste waardering en als onderdeel van de effectieve rente ten
laste van het resultaat gebracht. Bijzondere waardeverminderingen worden ten laste van de geconsolideerde winst-
en verliesrekening gebracht.

Voorraden
De voorraden grond- en hulpstoffen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingsprijs onder
toepassing van de FIFO-methode of lagere opbrengstwaarde.

De verkrijgings- of vervaardigingsprijs bestaat uit alle kosten die samenhangen met de verkrijging of vervaardiging
alsmede de gemaakte kosten om de voorraden op hun huidige plaats en in hun huidige staat te brengen. In de
kosten van vervaardiging zijn begrepen directe loonkosten en toeslagen voor aan de productie gerelateerde
indirecte vaste en variabele kosten, waaronder de kosten van het bedrijfsbureau, de onderhoudsafdeling en interne
logistiek.

De opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs onder aftrek van direct toerekenbare verkoopkosten. Bij de
bepaling van de opbrengstwaarde wordt rekening gehouden met de incourantheid van de voorraden.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie. Vorderingen
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien geen sprake is van (dis)agio
en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de vorderingen. Als de
ontvangst van de vordering is uitgesteld op grond van een verlengde overeengekomen betalingstermijn wordt de
reéle waarde bepaald aan de hand van de contante waarde van de verwachte ontvangsten en worden er op basis
van de effectieve rente rente-inkomsten ten gunste van de geconsolideerde winst- en verliesrekening gebracht.
Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende
schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Voorzieningen voor belastingverplichtingen

Latente belastingverplichtingen worden opgenomen voor tijdelijke verschillen tussen de waarde van de activa en
passiva volgens fiscale voorschriften enerzijds en de boekwaarden die in deze jaarrekening gevolgd worden
anderzijds. De berekening van de latente belastingverplichtingen geschiedt tegen de belastingtarieven die op het
einde van het verslagjaar gelden, of tegen de tarieven die in de komende jaren gelden, voor zover deze al bij wet
zijn vastgesteld.

Latente belastingen worden verantwoord voor tijdelijke verschillen inzake groepsmaatschappijen, deelnemingen en
joint ventures, tenzij Stichting Heracles Almelo in staat is het tijdstip van afloop van het tijdelijke verschil te bepalen
en het niet waarschijnlijk is dat het tijdelijke verschil in de voorzienbare toekomst zal aflopen.

Belastinglatenties worden gewaardeerd op nominale waarde.

Stichting Heracles Almelo 19



Voorziening voor groot onderhoud

Voor uitgaven voor groot onderhoud van gebouwen wordt een voorziening gevormd om deze lasten gelijkmatig te
verdelen over een aantal boekjaren. De toevoegingen aan de voorziening wordt bepaald op basis van het geschatte
bedrag van het groot onderhoud en de periode die telkens tussen de werkzaamheden voor groot onderhoud
verloopt.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Transactiekosten die
direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste
verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.
Indien geen sprake is van (dis)agio of transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde
van de schuld.

Het verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van de effectieve
rente gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de geconsolideerde winst- en verliesrekening
als interestlast verwerkt.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten
en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn
gerealiseerd.

Omzetverantwoording

De netto omzet van de te onderscheiden opbrengstcategorie&n wordt als volgt in het boekjaar verantwoord:
- Wedstrijdbaten: In de periode dat de wedstrijden worden gespeeld;

- Seizoenkaarten: Naar rato van het aantal gespeelde thuiswedstrijden in de competitie;

- Televisierechten: TV opbrengsten naar rato van het aantal gespeelde wedstrijden;

- Merchandising: Opbrengsten merchandising bij levering van de artikelen;

- Verhuur ruimten: Opbrengsten worden toegerekend op basis van contracten (per maandy);

- Overige baten: Bij levering van de prestatie;

- Sponsoring en reclameopbrengsten: Lineair naar rato van de looptijd van de overeenkomst. De variabele
elementen op het moment dat de bijbehorende voorwaarden zijn vervuld. Overige baten bij levering van de
prestatie;

Bedrijfsresultaat

Resultaat vergoedingssommen

Het resultaat vergoedingssommen betreft de opbrengst uit de verkoop van spelers, onder aftrek van het aandeel van
derden, de contante waarde aanpassing bij uitgestelde betalingen, transferkosten en de boekwaarde op de
transactiedatum van de betreffende spelers. De opbrengst wordt verantwoord in het boekjaar waarin de
verkooptransactie plaatsvindt. Tevens zijn hier de ontvangen en betaalde opleidingsvergoedingen alsmede de
solidariteitsbijdragen opgenomen.

Overige rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentebaten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de desbetreffende
activa.

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de desbetreffende
passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de
ontvangen leningen.

Belastingen over de winst of het verlies

De belasting over het resultaat wordt berekend over het resultaat voor belastingen in de geconsolideerde winst- en
verliesrekening, rekening houdend met beschikbare, fiscaal compensabele verliezen uit voorgaande boekjaren (voor
zover niet opgenomen in de latente belastingvorderingen) en vrijgestelde winstbestanddelen en na bijtelling van niet-
aftrekbare kosten. Tevens wordt rekening gehouden met wijzigingen die optreden in de latente belastingvorderingen
en latente belastingschulden uit hoofde van wijzigingen in het te hanteren belastingtarief.

In de jaarrekening van dochtervennootschappen wordt een belastinglast berekend op basis van het behaalde fiscale

resultaat. De door dochtervennootschappen verschuldigde belasting wordt verrekend in rekening-courant met
Stichting Heracles Almelo.
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Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht
bestaan uit de liquide middelen. Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde
koers. Koersverschillen op geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond. Ontvangsten en
uitgaven uit hoofde van interest, ontvangen dividenden en winstbelastingen zijn opgenomen onder de kasstroom uit
operationele activiteiten. Betaalde dividenden zijn opgenomen onder de kasstroom uit financieringsactiviteiten. De
verkrijgingsprijs van de verworven groepsmaatschappij is opgenomen onder de kasstroom uit
investeringsactiviteiten, voor zover betaling in geld heetft plaatsgevonden. De geldmiddelen die in de verworven
groepsmaatschappij aanwezig zijn, zijn op de aankoopprijs in mindering gebracht. Transacties waarbij geen
instroom of uitstroom van kasmiddelen plaatsvindt, waaronder financiéle leasing, zijn niet in het kasstroomoverzicht
opgenomen. De betaling van de leasetermijnen uit hoofde van het financiéle leasingcontract zijn voor het gedeelte
dat betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit financieringsactiviteiten aangemerkt en voor het gedeeite dat
betrekking heeft op de interest als een uitgave uit operationele activiteiten.

Stichting Heracles Almelo 21



3.5 Toelichting op de geconsolideerde balans
Activa

Vaste activa

Immateriéle vaste activa

De mutaties in de immateriéle vaste activa kunnen als volgt worden samengevat:

Boekwaarde per 1 juli 2019
Investeringen
Afschrijvingen

Boekwaarde per 30 juni 2020

De afschrijving vindt lineair plaats over de looptijd van het desbetreffende contract.

Stichting Heracles Almelo

Overige im-
materiéle
vaste activa
€
910.170
1.590.525
-1.158.506

1.342.189
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Materiéle vaste activa

De mutaties in de materiéle vaste activa kunnen als volgt worden samengevat:

Stand per 1 juli 2019
Aanschatwaarde
Afschrijvingen

Boekwaarde per 1 juli 2019

Mutaties boekjaar
Investeringen
Afschrijvingen

Stand per 30 juni 2020
Aanschafwaarde
Afschrijvingen

Boekwaarde per 30 juni 2020

Afschrijvingspercentages

Machines en  Andere vaste Stadion- en Totaal
installaties bedrijfsmid-  bedrijfs-
ruimten
€ € € €
2.192.469 397.315 22.752.239 25.342.023
-841.245 -268.175 -7.683.703 -8.793.123
1.351.224 129.140 15.068.536 16.548.900
132.309 22.951 - 155.260
-294.832 -58.111 -920.785 -1.273.728
-162.523 -35.160 -920.785 -1.118.468
1.483.533 127.774 22.752.239 24.363.546
-294.832 -33.794 -8.604.488 -8.933.114
1.188.701 93.980 14.147.751 15.430.432
10-33,3% 10-33,3% 3,33-20%

De terreinen zijn eigendom van de gemeente Almelo. Op de terreinen aan de Weezebeeksingel te Aimelo, groot 3
hectaren, 18 aren en 75 centiaren, is het recht van opstal gevestigd door de gemeente Almelo.

Stichting Heracles Almelo
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Financiéle vaste activa
Lijst deelnemingen

De belangen van de vennootschap in andere maatschappijen zijn als volgt verdeeld:

Deelneming Partygroep Twente B.V.,

Deelnemingen in groepsmaatschappijen
Deelneming Partygroep Twente B.V.

Deelneming Partygroep Twente B.V.
Boekwaarde per 1 juli
Resultaat

Boekwaarde per 30 juni

Andere deelnemingen
Deelneming E.C.V.
Deelneming FC Twente / Heracles Academie B.V.

De Eredivisie C.V. is een commanditaire vennootschap waarin alle

18 clubs van de Eredivisie verenigd zijn. Beherend vennootschap van de
ECV is de Eredivisie N.V. De ECV draagt namens en voor de clubs

zorg over de commerciéle exploitatie van de media- en

sponsorrechten en promotie van het merk Eredivisie.

Deelneming E.C.V.
Stand per 1 juli
Nettovermogenswaarde

Boekwaarde per 1 juli

Stand per 30 juni
Nettovermogenswaarde

Boekwaarde per 30 juni

Stichting Heracles Almelo

Aandeel in ge-

plaatst kapi-
taal in %

49,00
30-06-2020 30-06-2019
€ €
401.890 319.017
2019/2020 2018/2019
€ €
319.017 219.017
82.873 100.000
401.890 319.017
30-06-2020 30-06-2019
€ €
13.613 13.613
9.000 -
22.613 13.613
2019/2020 2018/2019
€ €
13.613 13.613
13.613 13.613
13.613 13.613
13.613 13.613
24



Deelneming FC Twente / Heracles Academie B.V.
Boekwaarde per 1 juli

Mutaties boekjaar
Investeringen

Stand per 30 juni
Nettovermogenswaarde

Boekwaarde per 30 juni

Dit betreft een 50% deelneming in FC Twente / Heracles Academie B.V.

Overige effecten
Rabobank Certificaten
NN Global Obligatie Fonds

Vliottende activa

Voorraden

Gereed product en handelsgoederen
Fanshopartikelen

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren
Vorderingen op handelsdebiteuren
Voorziening dubieuze vorderingen op handelsdebiteuren

De post debiteuren is per 30 juni 2020 verminderd met € 1.492.158.

Dit wordt veroorzaakt door het feit dat er in het seizoen 2019/2020
voortuitfacturering heeft plaatsgevonden van onder andere de

sponsorgelden voor het seizoen 2020/2021. De vermindering heeft
betrekking op de niet voldane facturen per einde van het boekjaar.

Overige vorderingen
Overige vorderingen

Stichting Heracles Almelo

2019/2020 2018/2019
€ €

9.000 -
9.000 -
9.000 -
30-06-2020 30-06-2019
€ €

75.370 77.058
44.591 43.952
119.961 121.010
30-06-2020 30-06-2019
€ €

56.487 108.847
5.681.263 4.253.323
-5693.553 -79.767
5.087.710 4.173.556
742.243 743.649
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Overige vorderingen

Waarborgsom

Diversen

Rekening-courant Partygroep Twente B.V.
Depotbedrag porti

Vordering ECV/Betaald Voetbal Organisatie
Sponsoring

Solidariteitshijdrage U.E.F.A.

Heffing K.N.V.B. 2,5%

Vriendenloterij

Te ontvangen FC Twente / Heracles Academie
Te ontvangen NOW uitkering

Vordering Partygroep Twente in verband met huur

Overlopende activa

Vooruitbetaalde kosten

Vooruitontvangen inkoopfacturen/transitorische posten
Vordering Gemeente Almelo

Liquide middelen

Kas

Overlopende kruisposten
ABN AMRO

Rabobank

Buckaroo
Depositorekeningen

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019
€ €

1.000 -
52.484 147.779

- 186.855

2.575 2.575
29.166 58.333

- 17.500

250.000 250.000
39.939 44.087
9.734 10.588
38.762 -
318.583 :

- 25.932

742.243 743.649
184.610 191.094
181.198 528.026
46.928 E
412.736 719.120
10.725 20.815
150 17.236
5.021.995 4.759.261
640.511 497.479
38.082 46.882
1.150 1.150
5.712.613 5.342.823
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Passiva

Groepsvermogen

Het eigen vermogen is in de toelichting bij de enkelvoudige balans nader toegelicht.

Informatieverschaffing over eigen vermogen

Het eigen vermogen is in de toelichting bij de enkelvoudige balans nader toegelicht.

Voorzieningen
Latente belastingverplichtingen

Dit betreft de voorziening inzake latente vennootschapsbelasting waarvan

de waarde is bepaald op basis van verschillen tussen commerciéle en

fiscale balanswaarderingen vermenigvuldigd met het geldende belastingtarief.
Tevens is de voorziening gevormd voor het toepassen van het ruilarrest, waarbij
onder voorwaarden de netto ontvangen vergoedingssommen fiscaal één jaar
worden uitgesteld.

Stand per 1 juli
Mutatie

Stand per 30 juni

Overige voorzieningen

Kostenegalisatievoorzieningen

Kostenegalisatievoorzieningen
Voorziening groot onderhoud gebouwen

Voorziening groot onderhoud gebouwen
Stand per 1 juli
Dotatie

Onderhoudskosten ten laste van voorziening

Stand per 30 juni

Stichting Heracles Almelo

2019/2020 2018/2019
€ €

1.387.862 1.601.789
398.333 -213.927
1.786.195 1.387.862
30-06-2020 30-06-2019
€ €

283.243 375.000
283.243 375.000
2019/2020 2018/2019
€ €

375.000 250.000
125.000 125.000
500.000 375.000
-216.757 -
283.243 375.000
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Langlopende schulden

Stand per 30  Aflossings- Resterende  Resterende  Rentepercen-
juni 2020 verplichting looptijd > 1 looptijd > 5 tage
jaar jaar
€ € € € Y%
Schulden aan kredietinstellingen 1.482.612 213.549 1.269.063 523.590 5,80
Overige langlopende schulden 10.569.668 280.158 10.289.510 8.883.324 3,60
Totaal 12.052.280 493.707 11.558.573 9.406.914

Informatieverschaffing over langlopende schulden

De rentepercentages van de schulden aan kredietinstellingen bedragen: 3,1%, 4,4%, 5,8% en 5,98%.

De rentepercentages van de overige langlopende schulden bedragen: ING basisrente verhoogd met 1%, 2%, 3,44%
en 5%.

De volgende zekerheden zijn verstrekt:

- het zakelijk recht van opstal bestaande uit de gebouwen en werken waaronder mede begrepen het voetbalstadion
met alle zich daarin bevindende ruimten inclusief parkeerterrein en overige toebehoren, staande en gelegen aan het
Van Riemsdijkplein 1 in het complex Windmolenbroek te Almelo, uitmakende een ter plaatse kennelijk aangeduid
gedeelte ter grootte van ongeveer drie hectaren, achttien aren en vijfenzeventig centiaren (3 ha, 18 a en 75 ca) van
het perceel kadastraal bekend gemeente Ambt Almelo, sectie G, nummers 3182 en 3478.

- positieve/negatieve hypotheekverklaring inzake het Erve Asito te Almelo;

- een hoofdelijke aansprakelijkheid van Stichting Stadion Heracles;

- Gemeentegarantie verstrekt door de Gemeente Almelo van € 1.000.000.

- garantie van de Gemeente Almelo van € 500.000 voor de betaling van rente en aflossing

- het zakelijk recht van opstal bestaande uit de gebouwen en werken, waaronder mede begrepen het voetbalstadion
met alle zich daarin bevindende ruimten inclusief parkeerterrein en overige toebehoren, staande en gelegen aan het
Van Riemsdijkplein 1 te 7606 ZA Almelo, kadastraal bekend gemeente

Ambt-Almelo, sectie G nummer 4758, groot drie hectare, twintig are en vijfendertig centiare (3 ha, 20 a en 35 ca).

- Tevens is het eerste recht van hypotheek gevestigd op de reeds bestaand lening van de BNG

- alle rechten, waaronder mede begrepen de huurpenningen welke door de huurders worden voldaan uit bestaande
en toekomstige huurovereenkomsten staande en gelegen aan het Van Riemsdijkplein 1 te 7606 ZA Almelo,
kadastraal bekend gemeente Ambt-Almelo, sectie G nummer 4758, groot drie hectare, twintig are en vijffendertig
centiare (3 ha, 20 a en 35 ca).

- openbaar pandrecht in eerste verband op (huidige en) toekomstige vorderingen op Eredivisie C.V. en Eredivisie
Media & Marketing C.V. uit hoofde van de Exploitatie- Inkomsten en Degradantenvergoeding.

- eerste pandrecht inzake UEFA-gelden alsmede KNVB-bekergelden. Onder UEFA-gelden en KNVB -bekergelden
wordt verstaan zowel de gelden en baten zoals deze thans door Heracles Almelo B.V. zijn ontvangen, als
toekomstige te ontvangen gelden en baten, in de meeste ruime zin van het woord.

30-06-2020 30-06-2019

€ €
Schulden aan kredietinstellingen
Hypotheken 1.269.063 1.479.798
Hypotheken
Hypotheek Bank Nederlandse Gemeenten 1.221.714 1.396.245
Hypotheek Rabobank lli - 8.471
Hypotheek Rabobank IV - 8.294
Hypotheek Rabobank V 47.349 66.788
1.269.063 1.479.798
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Hypotheek Bank Nederlandse Gemeenten
Stand per 1 juli

Hoofdsom

Cumulatieve aflossing

Saldo per 1 juli

Mutaties boekjaar
Aflossing

Stand per 30 juni
Hoofdsom
Cumulatieve aflossing
Kortlopend deel

Saldo per 30 juni

Bij de Bank Nederlandse Gemeenten (BNG) is een lening opgenomen van

€ 4.537.802,-. Het rentepercentage van 5,98 per jaar is gedurende 30 jaar vast.

De lening is voor het eerst in 2003 in 26 jaren in gelijke delen afgelost. Dit betekent
een aflossingstermijn van € 174.531,- per jaar.

Tot zekerheid van deze lening is door de Gemeente Almelo een akte van borgtocht
afgegeven ten bedrage van € 4.537.802,-. Tot zekerheid voor de Gemeente Almelo
is het recht van eerste hypotheek gevestigd op:

*het zakelijk recht van opstal bestaande uit de gebouwen en werken

waaronder mede begrepen het voetbalstadion met alle zich daarin bevindende
ruimten inclusief parkeerterrein en overige toebehoren, staande en gelegen

aan het Van Riemsdijkplein in het complex Windmolenbroek te Almelo, uitmakende
een ter plaatse kennelijk aangeduid gedeelte ter grootte van ongeveer drie
hectaren, achttien aren en vijfenzeventig centiaren (3 ha, 18 a en 75 ca) van

het perceel kadastraal bekend gemeente Ambt Almelo, sectie G, nummers

3182 en 3478.

Het saldo van de lening met een resterende looptijd van meer dan vijf jaar

bedraagt € 523.590.

Stichting Heracles Almelo

2019/2020 2018 /2019
€ €

1.745.307 1.919.838
-174.531 -174.531
1.5670.776 1.745.307
-174.531 -174.531
1.5670.776 1.745.307
-174.531 -174.531
-174.531 -174.531
1.221.714 1.396.245
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2019 /2020 2018/2019
€ €

Hypotheek Rabobank Ill
Stand per 1 juli
Hoofdsom 75.119 108.443
Cumulatieve aflossing -33.324 -33.324
Saldo per 1 juli 41.795 75.119
Mutaties boekjaar
Aflossing -27.770 -33.324
Stand per 30 juni
Hoofdsom 41.795 75.119
Cumulatieve aflossing -27.770 -33.324
Kortlopend deel -14.025 -33.324
Saldo per 30 juni - 8.471
De rente bedraagt 4,4% per jaar en is gedurende 15 jaar vast.
De lening dient in 15 jaar te worden afgelost.
De lening is verstrekt als gevolg van het feit dat er diverse
investeringen in 2005 hebben plaatsgevonden, doordat één van de
huurders, zijnde Heracles Almelo B.V., medio mei 2005 is
gepromoveerd naar de Eredivisie. Het saldo van de lening met
een resterende looptijd van meer dan vijf jaar bedraagt € 0.
Tot zekerheid van deze lening tezamen met het krediet in rekening-courant zijn verstrekt:
* positieve/negatieve hypotheekverklaring inzake het Erve Asito te Almelo;
* een hoofdelijke aansprakelijkheid van Stichting Stadion Heracles;
* Gemeentegarantie verstrekt door de Gemeente Almelo van € 1.000.000.

2019 /2020 2018/2019

€ €

Hypotheek Rabobank IV
Stand per 1 juli
Hoofdsom 74.966 108.302
Cumulatieve aflossing -33.336 -33.336
Saldo per 1 juli 41.630 74.966
Mutaties boekjaar
Aflossing -41.630 -33.336
Stand per 30 juni
Hoofdsom 41.630 74.966
Cumulatieve aflossing -41.630 -33.336
Kortlopend deel - -33.336
Saldo per 30 juni - 8.294
De rente bedraagt 3,1% per jaar en staat sedert 15 augustus 2014
voor 5 jaar vast. De lening dient in 15 jaar te worden afgelost.
De lening is in 2005 verstrekt als gevolg van het feit dat er diverse
investeringen in 2005 hebben plaatsgevonden, doordat één van de
huurders, zijnde Heracles Almelo B.V., medio mei 2005 is gepromoveerd
naar de Eredivisie. De gestelde zekerheden zijn gelijk aan de zekerheden
voor lening Rabobank lIl. Het saldo van de lening met een resterende
looptijd van meer dan vijf jaar bedraagt € 0.
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Hypotheek Rabobank V
Stand per 1 juli
Hoofdsom

Cumulatieve aflossing

Saldo per 1 juli

Mutaties boekjaar
Aflossing

Stand per 30 juni
Hoofdsom
Cumulatieve aflossing
Kortlopend deel

Saldo per 30 juni

De rente bedraagt 5,8% per jaar en is gedurende 15 jaar vast.

De lening dient in 15 jaar te worden afgelost.

De lening is verstrekt als gevolg van het feit dat er diverse investeringen
in 2007 hebben plaatsgevonden als gevolg van de uitbreiding van de
businessclub van één van de huurders, zijnde Heracles Aimelo B.V..

De gestelde zekerheid is een garantie van de Gemeente Almelo van

€ 500.000 voor de betaling van rente en aflossing op de nieuw te
verstrekken lening. Het saldo van de lening met een resterende looptijd
van meer dan vijf jaar bedraagt € 0.

Overige langlopende schulden

Overige langlopende schulden (Gemeente Almelo)
Overige langlopende schulden (Founders)
Overige langlopende schulden

Overige langlopende schulden (Gemeente Almelo)
Hypotheek Gemeente Almelo |

Hypotheek Gemeente Almelo I

Transactiekosten lening Gemeente Almelo

Stichting Heracles Almelo

2019 /2020 2018/2019
€ €

133.436 166.760
-33.324 -33.324
100.112 133.436
-27.770 -33.324
100.112 133.436
-27.770 -33.324
-24.993 -33.324
47.349 66.788
30-06-2020 30-06-2019
€ €
6.843.176 6.980.510
2.700.000 2.700.000
746.334 915.770
10.289.510 10.596.280
7.142.638 7.318.865
150.000 150.000
-449.462 -488.355
6.843.176 6.980.510
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Hypotheek Gemeente Aimelo |
Stand per 1 juli

Hoofdsom

Cumulatieve aflossing

Saldo per 1 juli

Mutaties boekjaar
Aflossing

Stand per 30 juni
Hoofdsom
Cumulatieve aflossing
Kortlopend deel

Saldo per 30 juni

Betreft een ontvangen lening van de Gemeente Almelo groot

€ 8.200.000, welke ontvangen is op 27 oktober 2014. Deze lening

is ontvangen inzake de vernieuwbouw van het Stadion.

Het rentepercentage van 3,44 per jaar is gedurende 25 jaar vast.

De lening zal gedurende een periode van 25 jaren worden afgelost.

Uiterlijk op 1 oktober 2039 dient de lening volledig te zijn afgelost.

Deze termijn kan met schriftelijke instemming van partijen worden

vervroegd of verlengd. Deze lening mag vervroegd boetevrij worden afgelost.

Tot zekerheid voor de Gemeente Almelo is het recht van eerste

hypotheek gevestigd op:

shet zakelijk recht van opstal bestaande uit de gebouwen en werken,
waaronder mede begrepen het voetbalstadion met alle zich daarin bevindende
ruimten inclusief parkeerterrein en overige toebehoren, staande en gelegen
aan het Van Riemsdijkplein 1, 7606 ZA Almelo, kadastraal bekend gemeente
Ambt-Almelo, sectie G nummer 4758, groot drie hectare, twintig are en
vijffendertig centiare (3 ha, 20 a en 35 ca). Tevens is het eerste recht van
hypotheek gevestigd op de reeds bestaand lening van de BNG, met een stand
van € 1.745.307 ultimo juni 2017.

Tot zekerheid voor de gemeente Almelo is tevens een pandrecht gevestigd op:

«alle rechten, waaronder mede begrepen de huurpenningen welke door de huurders

worden voldaan uit bestaande en toekomstige huurovereenkomsten staande en gelegen
aan het Van Riemsdijkplein 1, 7606 ZA Almelo, kadastraal bekend gemeente Ambt-Almelo, sectie
G nummer 4758, groot drie hectare, twintig are en vijfendertig centiare (3 ha, 20 a en 35 ca).

Het saldo van de lening met een resterende looptijd van meer dan vijf jaar bedraagt

€ 6.437.730.

Stichting Heracles Almelo

2019 /2020 2018/2019
€ €
7.671.319 7.847.546
-176.227 -176.227
7.495.092 7.671.319
-176.227 -176.227
7.495.092 7.671.319
-176.227 -176.227
-176.227 -176.227
7.142.638 7.318.865
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Hypotheek Gemeente Almelo i
Stand per 1 juli
Hoofdsom

Saldo per 1 juli
Saldo mutaties boekjaar

Stand per 30 juni
Hoofdsom

Saldo per 30 juni

Betreft een ontvangen lening van de Gemeente Almelo groot

€ 150.000, welke ontvangen is op 15 januari 2015. Deze lening

is ontvangen inzake de vernieuwbouw van het Stadion.

Op de hoofdsom wordt jaarlijks een rente van 2% over de nog
vitstaande hoofdsom gerekend. Gedurende de eerste 10 jaar wordt
de rente schuldig gebleven. Na 10 jaar zal de hoofdsom,

inclusief de verschuldigde rente, in 10 jaar lineair worden afgelost.
Uiterlijk op 1 oktober 2034 dient de lening volledig te zijn afgelost.
Deze termijn kan met schriftelijke instemming van partijen worden
vervroegd of verlengd. Deze lening mag vervroegd boetevrij worden
afgelost. Als zekerheid is gesteld het hypotheekrecht en pandrecht
zoals overeengekomen op 22 oktober 2014 (lening € 8.200.000).
Het saldo van deze lening met een resterende looptijd langer dan
vijf jaar bedraagt € 150.000.

Transactiekosten lening Gemeente Almelo
Saldo per 1 juli
Aflossing

Saldo per 30 juni

Inzake de uitbreiding van het stadion van Heracles Almelo is met

de Gemeente Almelo d.d. 22 oktober 2014 een ontwikkelovereenkomst
gesloten, waarin o.a. vermeld staat dat de vennootschap voor haar
rekening zorg zal dragen de realisatie van twee kunstgrasvelden op

het te herinrichten Sportpark Ossenkoppelerhoek.

Aangezien dit transactiekosten zijn welke betrekking hebben op de
ontvangen lening van de Gemeente Almelo ad € 8.200.000, zal vanaf
het seizoen 2015/2016 de transactiekosten op annuitaire wijze verdeeld
worden over de looptijd van de lening van de Gemeente Almelo.

Overige langlopende schulden (Founders)
Lening Founders |
Lening Founders Il en {H

Stichting Heracles Almelo

2019 /2020 2018/2019
€ €

150.000 150.000
150.000 150.000
150.000 150.000
150.000 150.000
2019/2020 2018/2019
€ €

-488.355 -5628.163
38.893 39.808
-449.462 -488.355
30-06-2020 30-06-2019
€ €

1.600.000 1.600.000
1.100.000 1.100.000
2.700.000 2.700.000
a3



Lening Founders !
Stand per 1 juli
Hoofdsom

Saldo per 1 juli
Saldo mutaties boekjaar

Stand per 30 juni
Hoofdsom

Saldo per 30 juni

Betreft in totaliteit 16 founders die ieder € 100.000 hebben

betaald inzake de uitbreiding van het stadion van Heracles Almelo
in boekjaar 2015/2016.

Op de hoofdsom wordt jaarlijks achteraf een rente van 5% betaald.
De eerste vijf jaren, gerekend vanaf de ingangsdatum, zal er geen
aflossing plaatsvinden. De hoofdsom dient uiterlijk 20 jaar na
ingangsdatum afgelost te zijn. Het saldo van deze lening met een
resterende looptijd langer dan vijf jaar bedraagt € 1.280.416.

Lening Founders ll en lll
Stand per 1 juli
Hoofdsom

Cumulatieve aflossing

Saldo per 1 juli

Mutaties boekjaar
Aflossing

Stand per 30 juni
Hoofdsom
Cumulatieve aflossing

Saldo per 30 juni

Betreft een ontvangen lening welke gedurende het boekjaar 2015/2016
is verstrekt. Deze lening bestaat uit de omzetting van participaties
van het oude spelersinvesteringsfonds in een founderslening.

Deze lening is ontvangen inzake de uitbreiding van het stadion

van Heracles Almelo. Het rentepercentage is 5%, welke jaarlijks
achteraf betaald wordt. De hoofdsom en rente dienen uiterlijk

20 jaar na de ingangsdatum afgelost te zijn. De eerste 5 jaren,
gerekend vanaf de ingangsdatum, is er geen verplichting om zijn
enig bedrag van de hoofdsom af te lossen. Gedurende deze 5 jaren
zal er alleen rente betaald worden. Na het verstrijken van de periode
van 5 jaar zal de hoofdsom en rente afgelost worden volgens een
annuiteitenschema, waarbij ieder jaar een groter gedeelte van de
hoofdsom afgelost zal worden. Het is toegestaan om de hootdsom
versneld af te lossen, dan wel in 1 keer af te lossen (zonder dat
enige aanvullende rente en/of boete verschuldigd is), echter pas

5 jaar na de ingangsdatum. Over zekerheden is niets overeengekomen.

Het saldo van de lening met een resterende looptijd van meer dan
vij jaar bedraagt € 1.003.032.

Stichting Heracles Almelo

2019 /2020 2018/2019
€ €

1.600.000 1.600.000
1.600.000 1.600.000
1.600.000 1.600.000
1.600.000 1.600.000
2019/2020 2018/2019
€ €

1.300.000 1.300.000
-200.000 -100.000
1.100.000 1.200.000
-100.000

1.100.000 1.300.000

- -200.000

1.100.000 1.100.000
34



30-06-2020 30-06-2019
€ €
Overige langlopende schulden
Lening Heineken Nederland N.V. 92.505 167.180
Lening K.N.V.B. 116.600 145.000
Lening Urenco Nederland B.V. - 60.000
Lening Spelersinvesteringsfonds oud 537.229 543.590
746.334 915.770
2019 /2020 2018/2019
€ €
Lening Heineken Nederland N.V.
Saldo per 1 juli 236.111 305.042
Aflossing -74.675 -68.931
Kortlopend deel -68.931 -68.931
Saldo per 30 juni 92.505 167.180
Dit betreft een ontvangen lening van Heineken Nederland B.V. groot € 550.000,
welke ontvangen is op 10 november 2015. Deze lening is ontvangen inzake de
uitbreiding van het stadion van Heracles Almelo. Het rentepercentage van 0%
per jaar staat gedurende de rest van de looptijd van 4,5 jaar vast. De lening
wordt afgelost op basis van een annuiteit per maand van € 5.744.
Tot zekerheid voor Heineken Nederland B.V. is de volgende zekerheid verstrekt:
sopenbaar pandrecht in eerste verband op (huidige en) toekomstige vorderingen
op Eredivisie C.V. en Eredivisie Media & Marketing C.V. uit hoofde van de
Exploitatie- Inkomsten en Degradantenvergoeding.
Het saldo van de lening met een resterende looptijd van meer dan vijf jaar bedraagt € 0.
Lening K.N.V.B.
Saldo per 1 juli 180.000 175.000
Verhoging 25.000 40.000
Aflossing -53.400 -35.000
Kortlopend deel -35.000 -35.000
Saldo per 30 juni 116.600 145.000

Betreft een ontvangen lening van de K.N.V.B. groot € 245.000, welke ontvangen is
op 3 september 2015. Deze lening is ontvangen inzake de uitbreiding van het stadion
van Heracles Almelo. Het rentepercentage is de ING basisrente verhoogd met 1%,
verschijnend op het tijdstip dat aflossing der lening plaatsvindt over het alsdan
verstreken tijdvak. De lening zal worden afgelost in 7 opeenvolgende jaarlijkse
termijnen van € 35.000 ieder, waarvan de eerste termijn vervalt op 15 september 2016
en vervolgens ieder jaar daaropvolgend op 15 september.

Tot zekerheid voor de K.N.V.B. is de volgende zekerheid verstrekt:

sgerste pandrecht inzake UEFA-gelden alsmede KNVB-bekergelden.

Onder UEFA-gelden en KNVB -bekergelden wordt verstaan zowel de gelden

en baten zoals deze thans door Heracles Almelo B.V. zijn ontvangen, als
toekomstige te ontvangen gelden en baten, in de meeste ruime zin van het woord.

Het saldo van de lening met een resterende looptijd van meer dan vijf jaar bedraagt € 0.

Stichting Heracles Almelo
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2019/ 2020

2018 /2019

Lening Urenco Nederland B.V.
Saldo per 1 juli
Aflossing

€

60.000
-60.000

€

120.000
-60.000

Saldo per 30 juni

60.000

Betreft een ontvangen renteloze lening welke beschikbaar is

gesteld inzake de uitbreiding van het stadion van Heracles Almelo.
Deze renteloze lening dient gedurende een periode van vijf jaar

te worden afgelost in termijnen van € 60.000 per jaar, welke

termijnen door Urenco op jaarbasis zullen worden kwijtgescholden
onder de voorwaarde dat de Heracles Almelo B.V. dit jaarlijkse
bedrag naar genoegen van Urenco zal besteden aan een of meerdere
sociaal/maatschappelijke activiteit(en). De eerste termijn is ingegaan
vanaf het seizoen 2015/2016.

Lening Spelersinvesteringsfonds oud
Saldo per 1 juli
Aflossing

543.590
-6.361

551.805
-8.215

Saldo per 30 juni

537.229

543.590

Als gevolg van het feit dat op 11 september 2015 is besloten om de Stichting
Beheerder Spelersfonds Heracles Almelo te ontbinden, zijn er diverse patticipaties
omgezet in een leningsovereenkomst, welke een looptijd hebben van 10 jaar. Deze
lening is ontvangen inzake de uitbreiding van het stadion van Heracles Almelo. Het
rentepercentage is 5%, welke jaarlijks achteraf betaald wordt. De hoofdsom en rente
dienen uiterlijk 10 jaar na de ingangsdatum afgelost te zijn. Over zekerheden is niets
overeengekomen. Het saldo van de lening met een resterende looptijd van meer dan
vijf jaar bedraagt € 122.746
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Kortlopende schulden

Aflossingsverplichtingen langlopende schuilden
Aflossingsverplichtingen langlopende schulden

Aflossingsverplichtingen langlopende schulden
Lening Rabobank V

Hypotheek Bank Nederlandse Gemeenten
Hypotheek Rabobank I

Hypotheek Rabobank IV

Hypotheek Gemeente Almelo

Heineken Nederland B.V.

K.N.V.B.

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting

Loonheffing en premies sociale verzekeringen
Vennootschapsbelasting

Overige kortlopende schulden

Rente lening o/g

Accountantskosten

Rekening-courant businessclubteam

CFK gelden

Overige personeelskosten

Overige huisvestingskosten

Reclamekosten

Transfergelden betaald voetbal organisaties
Door te storten bonussen Partygroep Twente B.V.
Investeringsverplichtingen
Rekening-courant Partygroep Twente B.V.
Huurwaarborgsommen

Transferaandeel speler

(Heffing) makelaarskosten

Te betalen solidariteitsbijdrage
Renteverplichtingen founders

Rente lening K.N.V.B.

Rente overige

Diverse schulden

Overlopende passiva
Vooruitgefactureerde/ontvangen bedragen
Vooruitontvangen seizoenkaarten
Vooruitontvangen bedragen

Overige overlopende passiva

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019
€ €
493.707 554.673
24.993 33.324
174.531 174.531
14.025 33.324

- 33.336
176.227 176.227
68.931 68.931
35.000 35.000
493.707 6554.673
405.005 632.218
204.976 323.5616
59.933 286.609
669.914 1.242.343
211.615 214.028
18.978 26.553
3.995 3.598
55.350 101.220
32.639 25.393
11.842 61.918

- 35.000

21.226 448.893
160.037 114.988
30.049 22.240
8.820 8.820
1.500 1.500
113.250 352.938
482.605 416.009
21.487 -
67.404 68.777
4.901 6.260
20.146 20.402
258.643 163.673
1.524.487 2.082.210
33.609 507.625
921.140 1.191.999
148.800 140.000
- 12.005
1.103.549 1.851.629
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Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen
Belangrijke financiéle verplichtingen:

In het seizoen 2014/2015 is door Stichting Heracles Almelo als vooruit ontvangen bedrag van een bierbrouwer
verwerkt van € 200.000. In een overeenkomst zijn een aantal nadere voorwaarden gesteld tot terugbetaling van dit
bedrag. Deze voorwaarden zijn gerelateerd aan de verkoop van deze bieren in het stadion over een looptijd van 1
juli 2014 tot en met 30 juni 2019. Per 1 januari 2018 is deze overeenkomst met 5 jaar verlengd, waarbij het bedrag
door de Bierbrouwer opnieuw is aangevuld tot € 200.000. Stichting Heracles Almelo verwacht aan deze
voorwaarden te kunnen voldoen.

Daarnaast is bij deze bierbrouwer een lening ontvangen in 2015. Deze leningsvoorwaarden zijn tevens per 1 januari
2018 aangepast/verlengd met 5 jaar. Als zekerheid voor beide overeenkomsten is verstrekt:

-Eerste pandrecht op vordering uit hoofde van de huidige en toekomstige exploitatie-

Inkomsten te weten ontvangsten van de Eredivisie Media & Marketing C.V., voortvloeiend uit het vermarkten en de
exploitatie van de eredivisierechten;

-Eerste pandrecht op eventuele degradatievergoeding.

Op de ontvangen lening van de KNVB is zekerheid verstrekt ten aanzien van de KNVB bekergelden en eventuele
UEFA gelden

Op de ontvangen lening van de gemeente Almelo is zekerheid verstrekt in de vorm van een 1e hypotheek op het
onroerend goed. Daarnaast is er pandrecht gevestigd op alle rechten inclusief huurpenningen.

In augustus 2012 hebben alle 18 eredivisieclubs, de KNVB en Endemol akkoord gegeven op een voorstel van het
Amerikaanse bedrijf Fox International. Fox heeft een meerderheidsbelang van 51% verworven in Eredivisie Media
en Marketing CV(EMM). Dit heeft tot gevolg dat naar verwachting een (stabiele) inkomstenstroom zal worden
gerealiseerd van bijna € 700 miljoen voor de periode 2012/2013 tot en met 2024/2025. Tevens hebben alle 18
eredivisieclubs akkoord gegeven op een nieuwe verdeelsleutel voortvioeiend uit deze inkomstenbron.

Verkoopcontracten van spelers:

Op grond van gesloten transferovereenkomsten heeft Heracles Almelo B.V. recht op een vergoeding wanneer de
betaald voetbal organisatie van een verkochte contractspeler bepaalde prestaties bereikt en wanneer de speler zelf
bepaalde prestaties bereikt.

Gebeurtenissen na balansdatum

In 2020 heeft de uitbraak van het Coronavirus plaatsgevonden, waarop door de regering maatregelen genomen zijn
die financiéle impact op de economie zullen hebben. Voor Heracles, en de gehele branche, waren de gevolgen
ingrijpend gezien het feit dat de Eredivisie en andere competities waaraan Heracles Almelo deelneemt voortijdig zijn
beéindigd. Hierdoor is onzekerheid ontstaan met betrekking tot sponsoropbrengsten, TV gelden alsmede de
opbrengsten uit seizoenkaarten. Met de sponsoren en seizoenkaarthouders zijn echter goede afspraken gemaakt.
Wel loopt de omzet voor met name het nieuwe jaar terug door de Coronacrisis en is er NOW aangevraagd voor het
omzetverlies in 2019/2020 en 2020/2021. In het nieuwe seizoen was vanaf september beperkt publiek toegestaan.
Medio oktober heeft de overheid besloten om geen supporters meer toe te laten in de stadions en is het vooralsnog
onzeker wanneer onze supporters en sponsoren, die de levensader zijn van de club, weer welkom zijn.

Voorafgaand aan het seizoen hebben seizoenkaarthouders de keuze gehad om eventueel recht te hebben op
teruggave van gelden maar het merendeel heeft ervoor gekozen dit recht niet te nemen. Ook met de sponsoren zijn
hierover gesprekken gevoerd. Een groot deel heeft aangegeven full-support achter Heracles Almelo te blijven staan
en af te zien van compensatie. De toekomst blijft echter wel onzeker en het eventueel stopzetten van de competitie,
evenals het spelen zonder publiek, kan grote negatieve gevolgen hebben.

Gezien de sterke liquide positie die de afgelopen jaren verworven is bestaat er echter geen onzekerheid met
betrekking tot het voortbestaan van de club. Heracles Almelo is continu bezig met het inschatten van de
liquiditeitspositie voor de komende periode(n). Op basis hiervan kan Heracles Almelo voldoen aan haar
betalingsverplichtingen. De coronacrisis heeft vooralsnog geen impact op de continuiteitsveronderstelling van de
club.
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Voorstel resultaatverwerking

De leiding van de vennootschap stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven:

Het resultaat over 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020 ad € 2.887.371 wordt geheel toegevoegd aan de overige
reserves.

Dit voorstel dient nog te worden vastgesteld door de Algemene Vergadering en is derhalve nog niet verwerkt in de
jaarrekening 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020 van de vennootschap.

Dit voorstel dient nog te worden vastgesteld door de Algemene Vergadering, maar vooruitiopend hierop is de

voorgestelde resultaatverdeling reeds verwerkt in de jaarrekening 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020 van de ven-
nootschap.

Stichting Heracles Almelo
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3.6 Toelichting op de geconsolideerde winst- en verliesrekening

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €
Netto-omzet
Wedstrijdbaten 1.806.245 1.900.687
Media gerelateerde baten 3.042.902 2.689.760
Sponsoring en reclame 5.933.682 6.029.739
Merchandising 197.177 200.414
Overige baten 492.656 410.400
Huurinkomsten vit bedrijfsruimten 704.625 721.043
12.177.287 11.952.043
Wedstrijdbaten
Competitie 299.342 445.947
Plaatsingspremie K.N.V.B. beker 141.000 90.000
Recette K.N.V.B. beker 32.291 51.223
Seizoenkaarten 1.310.573 1.289.696
Vriendschappelijke wedstrijden 23.039 23.588
Overige - 233
Totaal 1.806.245 1.900.687
Media gerelateerde baten
TV gelden 2.990.826 2.639.950
Opbrengst loten 52.076 49.810
Totaal 3.042.902 2.689.760
Sponsoring en reclame
Businessclub 4.014.664 4.313.263
Virtuele reclame 45.000 40.000
Reclameborden 400.533 438.832
Wedstrijd- en balsponsoring 19.450 23.450
Skyboxen 1.249.414 1.130.780
Intern televisiecircuit 35.000 35.000
Video wall 9.000 23.121
Naamgevingsgelden Stadion 125.000 25.000
Innovatiepartner 19.750 -
Next 15.600 -
Overige 271 293
Totaal 5.933.682 6.029.739
Merchandising
Internet 34.859 18.434
Bedrijven 13.050 9.156
Winkel 149.268 172.824
Totaal 197177 200.414

Stichting Heracles Almelo
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Overige baten

Huuropbrengsten
Solidariteitsbijdrage UEFA
Heffing KNVB 2,5%
Diverse baten

Totaal

Huurinkomsten uit bedrijfsruimten

Sperwer
Supportersverenigingen
Basic-Fit Nederland B.V.
Uptown Consultancy
Van lersel

Partygroep Twente B.V.
Moormana

Boxing

Overige

Totaal

Kostprijs van de omzet
Inkoopwaarde omzet

Inkoopwaarde omzet
Drukkosten
Kostprijs verkopen Heracles Almelo-artikelen

Personeelskosten
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten

Overige personeelskosten

Lonen en salarissen

Bruto lonen en salarissen
NOW regeling

Totaal

Bezoldiging bestuurders
Bezoldiging bestuurders

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019
€ €

12.000 12.000
250.000 250.000
39.939 44.087
190.717 104.313
492.656 410.400
254.462 249.897
53.856 53.856
152.444 149.710
11.722 11.722
58.568 58.466
140.262 185.907
5.400 5.400
6.224 6.085
21.687 -
704.625 721.043
155.993 172.899
16.066 10.691
139.927 162.208
155.993 172.899
4.604.950 6.304.597
648.398 574.261
106.432 113.817
922.196 693.114
6.281.976 7.685.789
5.667.599 6.304.597
-1.062.649 -
4.604.950 6.304.597
01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €

319.048 199.341
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Gemiddeld aantal werknemers

01-07-2019 / 30-06-2020

Gemiddeld aantal werknemers

01-07-2018 / 30-06-2019

Gemiddeld aantal werknemers

Afschrijvingen op materiéle vaste activa
Afschrijvingen materiéle vaste activa

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Machines

Andere vaste bedrijfsmiddelen

Stadion en bedrijfsruimten

Huisvestingskosten

Huur parkeerruimte

Onderhoud gebouwen

Onderhoud terreinen
Schoonmaakkosten

Gas, water en elektra
Assurantiepremie onroerende zaak
Onroerende zaakbelasting

Vaste lasten

Dotatie voorziening groot onderhoud gebouwen
Overige huisvestingskosten
Ledigen containers
Veldonderhoud

Onderhoud liften

Stichting Heracles Almelo

Werkzaam Werkzaam Totaal
buiten
Nederland Nederland

73,22 73,22

Werkzaam Werkzaam Totaal

buiten
Nederland Nederland

73,30 73,30
01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €
1.273.728 1.266.547
294.832 279.463
58.111 67.004
920.785 920.080
1.273.728 1.266.547
90.000 90.000
48.541 71.841
28.098 5.009
209.967 195.985
189.244 171.872
67.588 69.282
93.869 100.412
4.893 4.968
125.000 125.000
73.729 84.927
16.224 19.205
16.520 27.338
2.473 7.427
966.146 973.266
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Wedstrijd- en trainingskosten
Ontvangstkosten wedstrijden
Kleding en materialen
Trainingskampkosten

Medische begeleiding

Kosten scheidsrechters
Bewakingskosten

Overige

Steeracties

Geluidsinstallatie

Promotiekosten wedstrijden

Reis- en verblijfkosten

Aandeel Voetbalacademie Twente
Vergoedingen stewards

Verkoopkosten

Dotatie voorziening dubieuze vorderingen op handelsdebiteuren
Communicatiekosten

Kosten Ticketing

Kosten businessclub

Consumenten verwervingskosten

Business verwervingskosten

Overige verkoopkosten

Specials

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Porti

Telefoonkosten

Bank- en incassokosten
Kosten automatisering

Algemene kosten
Abonnementen en contributies
Accountantskosten
Advieskosten

Overige algemene kosten
Administratiekosten
Representatiekosten
Restylingskosten

Overige bedrijfskosten
Heffing K.N.V.B.
Overige

Stichting Heracles Almelo

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €
36.575 50.074
214.466 210.987
102.784 42.586
60.411 52.130
10.790 14.635
106.345 116.579
24.446 23.317
5.894 12.178
3.400 7.380
14.067 18.581
111.613 117.842
164.083 145.011
50.005 73.464
904.879 884.764
78.183 7.425
6.085 128.405
71.253 38.525
162.316 107.873
326.084 201.448
90.130 143.356
199.051 144.482
65.881 164.197
998.983 935.711
10.244 14.847
26.547 25.676
17.071 13.363
7.269 4.584
262.062 277.624
323.193 336.094
49.445 53.780
62.664 66.106
15.560 14.970
38.298 53.907
23.229 10.049
49.901 58.986
37.400 -
276.497 257.798
121.200 130.498
43.730 67.667
164.930 198.165
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Resultaat en afschrijvingen vergoedingssommen

Resultaat vergoedingssommen
Afschrijving vergoedingssommen tekengelden

Totaal

Resultaat vergoedingssommen

Netto ontvangen afkoopsommen
Solidariteitsbijdrage

Totaal

Resultaat vergoedingssommen

Hand- en tekengelden/vergoedingssommen
Bemiddelingskosten e.d.

Totaal

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Heffingsrente

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente belastingen

Rente leningen o/g

Rente overige schulden

Rente leningen o/g

Rente leningen Bank Nederlandse Gemeenten
Rente lening Gemeente Almelo

Rente lening Rabobank nr. 517

Rente lening Rabobank nr. 533

Rente lening Rabobank nr. 021

Disagio velden ON

Rente leningen Founders

Rente overige schulden
K.N.V.B.
Spelersinvesteringsfonds oud

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 _ 30-06-2019
€ €
-4.902.421 -4.998.603
1.458.962 1.384.579
3443459 ~ -3.614.024
-4775.627  -4.849.282
-126.794 -149.321
-4.902.421 -4.998.603
1.158.506 1.101.022
300.456 283.557
1.458.962 1.384.579
526 11.004

- 42

530.165 556.793
33.673 35.092
563.838 591.927
93.063 103.500
256.289 262.351
1.249 2.671

304 1.877

5.367 6.950
38.893 39.808
135.000 139.636
530.165 556.793
6.441 7.771
27.232 27.321
33.673 35.092
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Belastingen gewoon resultaat
Belastingen uit huidig boekjaar

Mutatie latente belastingen
Vennootschapsbelasting voorgaande jaren

Aandeel in resultaat van ondernemingen waarin wordt deelgenomen
Resultaat Partygroep Twente B.V.

Stichting Heracles Almelo

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €
-510.278 -763.545
-398.333 213.927
606 -9.400
-908.005 -659.018
82.873 100.000
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4 Enkelvoudige jaarrekening

4.1 Enkelvoudige balans per 30 juni 2020

(na voorstel resultaatverdeling)

30-06-2020 30-06-2019
€ €
Activa
Vaste activa
Financiéle vaste activa 10.554.436 7.667.065
10.554.436 7.667.065

Stichting Heracles Almelo
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Passiva
Eigen vermogen

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019

€ €
10.554.436 7.667.065
10.554.436 7.667.065
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4.2 Enkelvoudige winst- en verliesrekening over de periode 01-07-2019 tot en met
30-06-2020

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019

€ €
Bedrijfsresultaat - -
Belastingen gewoon resultaat -
Aandeel in resultaat van ondernemingen waarin wordt deelgenomen 2.887.371 1.824.955
Nettoresultaat na belastingen 2.887.371 1.824.955
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4.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling van de enkelvoudige
jaarrekening

Informatie over de onderneming

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister
Stichting Heracles Almelo is feitelijk en statutair gevestigd op Van Riemsdijkplein 1, 7606 ZA te Almelo en is
ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 41032274,

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting Heracles Almelo bestaan voornamelijk uit:

Het verwerven en behouden van alle aandelen in het kapitaal van de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid: Heracles Almelo Holding B.V.

Informatieverschaffing over continuiteit

In 2020 heeft de uitbraak van het Coronavirus plaatsgevonden, waarop door de regering maatregelen genomen zijn
die financiéle impact op de economie zullen hebben. Voor Heracles, en de gehele branche, waren de gevolgen
ingrijpend gezien het feit dat de Eredivisie en andere competities waaraan Heracles Almelo deelneemt voortijdig zijn
beéindigd. Hierdoor is onzekerheid ontstaan met betrekking tot sponsoropbrengsten, TV gelden alsmede de
opbrengsten uit seizoenkaarten. Met de sponsoren en seizoenkaarthouders zijn echter goede afspraken gemaakt.
Wel loopt de omzet voor met name het nieuwe jaar terug door de Coronacrisis en is er NOW aangevraagd voor het
omzetverlies in 2019/2020 en 2020/2021. In het nieuwe seizoen was vanaf september beperkt publiek toegestaan.
Medio oktober heeft de overheid besloten om geen supporters meer toe te laten in de stadions en is het vooralsnog
onzeker wanneer onze supporters en sponsoren, die de levensader zijn van de club, weer welkom zijn.

Voorafgaand aan het seizoen hebben seizoenkaarthouders de keuze gehad om eventueel recht te hebben op
teruggave van gelden maar het merendeel heeft ervoor gekozen dit recht niet te nemen. Ook met de sponsoren zijn
hierover gesprekken gevoerd. Een groot deel heeft aangegeven full-support achter Heracles Almelo te blijven staan
en af te zien van compensatie. De toekomst blijft echter wel onzeker en het eventueel stopzetten van de competitie,
evenals het spelen zonder publiek, kan grote negatieve gevolgen hebben.

Gezien de sterke liquide positie die de afgelopen jaren verworven is bestaat er echter geen onzekerheid met
betrekking tot het voortbestaan van de club. Heracles Almelo is continu bezig met het inschatten van de
liquiditeitspositie voor de komende periode(n). Op basis hiervan kan Heracles Almelo voldoen aan haar
betalingsverplichtingen. De coronacrisis heeft vooralsnog geen impact op de continuiteitsveronderstelling van de
club.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De enkelvoudige jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor micro- en kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad
voor de Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele
waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.
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Grondslagen

Financiéle vaste activa

Deelnemingen waarin invloed van betekenis kan worden uitgeoefend worden gewaardeerd volgens de
vermogensmutatiemethode (nettovermogenswaarde). Wanneer 20% of meer van de stemrechten uitgebracht kan
worden, wordt ervan uitgegaan dat er invloed van betekenis is.

De nettovermogenswaarde wordt berekend volgens de grondslagen die gelden voor deze jaarrekening; voor
deelnemingen waarvan onvoldoende gegevens beschikbaar zijn voor aanpassing aan deze grondslagen, wordt
uitgegaan van de waarderingsgrondslagen van de desbetreffende deelneming.

Indien de waardering van een deelneming volgens de nettovermogenswaarde negatief is, wordt deze op nihil
gewaardeerd. Indien en voor zover Stichting Heracles Almelo in deze situatie geheel of gedeeltelijk instaat voor de
schulden van de deelneming, dan wel het stellige voornemen heeft de deelneming tot betaling van haar schulden in
staat te stellen, wordt hiervoor een voorziening getroffen.

De eerste waardering van gekochte deelnemingen is gebaseerd op de reéle waarde van de identificeerbare activa
en passiva op het moment van acquisitie. Voor de vervolgwaardering worden de grondslagen toegepast die gelden
voor deze jaarrekening, uitgaande van de waarden bij eerste waardering.

Als resultaat wordt verantwoord het bedrag waarmee de boekwaarde van de deelneming sinds de voorafgaande
jaarrekening is gewijzigd als gevolg van het door de deelneming behaalde resultaat.

Deelnemingen waarop geen invloed van betekenis kan worden uitgeoefend, worden gewaardeerd tegen
verkrijgingsprijs. Als resultaat wordt in aanmerking genomen het in het verslagjaar gedeclareerde dividend van de
deelneming, waarbij niet in contanten uitgekeerde dividenden worden gewaardeerd tegen reéle waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten
en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn
gerealiseerd.
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4.4 Toelichting op de enkelvoudige balans
Activa

Vaste activa

Financiéle vaste activa

Deelnemingen in groepsmaatschappijen

Deelnemingen in groepsmaatschappijen
Deelneming Heracles Aimelo Holding B.V.

Deelneming Heracles Almelo Holding B.V.
Boekwaarde per 1 juli
Resultaat

Boekwaarde per 30 juni

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019
€ €
10.554.436 7.667.065
10.554.436 7.667.065
2019 /2020 2018 /2019
€ €

7.667.065 5.842.110
2.887.371 1.824.955
10.554.436 7.667.065
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Passiva

Eigen vermogen

Kapitaal

Eigen vermogen

In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven:

Stand per 1 juli 2019
Uit resultaatverdeling

Stand per 30 juni 2020

Stichting Heracles Almelo

30-06-2020 30-06-2019

€ €

10.554.436 7.667.065

Geplaatst Kapitaal

kapitaal
€ €
- 7.667.065
- 2.887.371
- 10.554.436
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Gebeurtenissen na balansdatum

In 2020 heeft de uitbraak van het Coronavirus plaatsgevonden, waarop door de regering maatregelen genomen zijn
die financiéle impact op de economie zullen hebben. Voor Heracles, en de gehele branche, waren de gevolgen
ingrijpend gezien het feit dat de Eredivisie en andere competities waaraan Heracles Almelo deelneemt voortijdig zijn
begindigd. Hierdoor is onzekerheid ontstaan met betrekking tot sponsoropbrengsten, TV gelden alsmede de
opbrengsten uit seizoenkaarten. Met de sponsoren en seizoenkaarthouders zijn echter goede afspraken gemaakt.
Wel loopt de omzet voor met name het nieuwe jaar terug door de Coronacrisis en is er NOW aangevraagd voor het
omzetverlies in 2019/2020 en 2020/2021. In het nieuwe seizoen was vanaf september beperkt publiek toegestaan.
Medio oktober heeft de overheid besloten om geen supporters meer toe te laten in de stadions en is het vooralsnog
onzeker wanneer onze supporters en sponsoren, die de levensader zijn van de club, weer welkom zijn.

Voorafgaand aan het seizoen hebben seizoenkaarthouders de keuze gehad om eventueel recht te hebben op
teruggave van gelden maar het merendeel heeft ervoor gekozen dit recht niet te nemen. Ook met de sponsoren zijn
hierover gesprekken gevoerd. Een groot deel heeft aangegeven full-support achter Heracles Almelo te blijven staan
en af te zien van compensatie. De toekomst blijft echter wel onzeker en het eventueel stopzetten van de competitie,
evenals het spelen zonder publiek, kan grote negatieve gevolgen hebben.

Gezien de sterke liquide positie die de afgelopen jaren verworven is bestaat er echter geen onzekerheid met
betrekking tot het voortbestaan van de club. Heracles Almelo is continu bezig met het inschatten van de
liquiditeitspositie voor de komende periode(n). Op basis hiervan kan Heracles Almelo voldoen aan haar

betalingsverplichtingen. De coronacrisis heeft vooralsnog geen impact op de continuiteitsveronderstelling van de
club.

Voorstel resultaatverwerking

De leiding van de vennootschap stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven:

Het resultaat over 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020 ad € 2.887.371 wordt geheel toegevoegd aan de overige
reserves.
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4.5 Toelichting op de enkelvoudige winst- en verliesrekening

01-07-2019/  01-07-2018/
30-06-2020 30-06-2019
€ €
Aandeel in resultaat van ondernemingen waarin wordt deelgenomen
Resultaat Heracles Almelo Holding B.V. 2.887.371 1.824.955
Almelo, 29 oktober 2020
Stichting Heracles Almelo
J. Bredewoud, H.J.M. Golbach, D.W.H. ter Braak,
bestuurder bestuurder bestuurder

J. Hinnen,
bestuurder

Stichting Heracles Almelo
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5 Overige gegevens
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5.1 Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

A. Verklaring over de jaarrekening 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening voor het jaar eindigend op 30 juni 2020 van Stichting Heracles Aimelo te Almelo
gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen
van Stichting Heracles Almelo per 30 juni 2020 en van het resultaat over de periode 1 juli 2019 tot en met 30 juni
2020 in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de geconsolideerde en enkelvoudige balans per 30 juni 2020;

2. de geconsolideerde en enkelvoudige winst- en verliesrekening over de periode 1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020;
en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze
verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Heracles Almelo zoals vereist in de Wet toezicht accountantsorganisaties (Wta),
de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de
opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags-
en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel.
Paragraaf ter benadrukking van gevolgen van de coronacrisis

Wij vestigen de aandacht op de toelichting over de continuiteit op bladzijde 17 van de jaarrekening, waarin de

onzekerheid uiteengezet is met betrekking tot de gevolgen van de coronacrisis. Ons oordeel is niet aangepast als
gevolg van deze aangelegenheid.

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, die bestaat uit:

- het bestuursversiag;
- de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie;

- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
- alle informatie bevat die op grond van Titel 9 Boek 2 BW vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen vanuit de
jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in Titel 9 Boek 2 BW en de Nederlandse Standaard
720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursverslag en de overige gegevens in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.
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C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaar-
rekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in overeenstemming
met Titel 9 Boek 2 BW. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het bestuur de
jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de
vennootschap te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging het enige realistische alternatief
is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee voldoende
en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het mogelijk is
dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan worden
verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen zijn op de economische beslissingen die
gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard, timing en omvang van onze
controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant professionele
oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden, ethische voorschriften
en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang bevat als
gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het
verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat
een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van
samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben niet
als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het evalueren
van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is. Tevens het op
basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor
gerede twijfel zou kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij
concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen
inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie
die verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een onderneming haar continuiteit niet langer kan handhaven;

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen toelichtingen;
en

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en gebeurtenissen.

Gegeven onze eindverantwoordelijkheid voor het oordeel zijn wij verantwoordelijk voor de aansturing van, het
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toezicht op en de uitvoering van de groepscontrole. In dit kader hebben wij de aard en omvang bepaald van de uit te
voeren werkzaamheden voor de groepsonderdelen. Bepalend hierbij zijn de omvang en/of het risicoprofiel van de
groepsonderdelen of de activiteiten. Op grond hiervan hebben wij de groepsonderdelen geselecteerd waarbij een
controle of beoordeling van de volledige financiéle informatie of specifieke posten noodzakelijk was.

Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte en timing
van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder
eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Vriezenveen, 29 oktober 2020

De Jong & Laan Accountants B.V.

—_—

drs. HW. Slot RA
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